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EXPENDITURES 

EXPENDITURE 

LESS: DEPRECIATION CHARGED 

ADD: ADDITION IN FIXED ASSETS 

TOTAL 

NET SURPLUS 

FOR THE ASSESSMENT YEAR 2016-17 

COMPUTATION OF TOTAL INCOME 

(A) 

(8) 

(A·B) 

LESS: SET APART FOR FUTURE@ 15% OF TOTAL RECEIPTS OR NET SURPLUS WHICH 

EVER IS LESS 

15% OF TOTAL RECEIPTS 

NET SURPLUS 

BALANCE 

TO BE INVESTED ( FORM lOC TO BE FILED) 

TAXABLE INCOME 

TAX ON INCOME 

REFUND DUE 

687,809.00 

(94,822.57) 

4,728,088.90 

47,873.00 

AMOUNT~) 

4,420,963.48 

164,429.85 

4,585,393.33 

4,680,21 5.90 

4,680,215.90 

(94,822.57) 

(94,822.57) 

For Umeed Social Economic Development 

Director Director 
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D.R. KUMAR & ASSOCL4 TES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

To the Members of 
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

Umeed Social & Economic Development 

Report on the Financial Statements 
• 

We have audited the accompanying Standalone financial st.atcm cnls of Umeed Social & Economic 

Development ("the Company") which comprise th e 0alancc Sheet as at March 31. 201 5 and th e 

Statement of Profit and Loss for the year then ended and a summary of significant accounting policies and 

other explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in section 134(5) 0 ~ 
the 

Companies Act, 2013("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that giv~ a 

true and fair view of the financial position and financial performance of the company in accor_d~nce wrth 

the accounting principles generally accepted in India, including /\ ccountiog Standards_ spec1f1ed ~n-~er 

section 133 of the Act, read with Rule 7 of Companies (Accoun ts) Rules, 2014. This Respons1b1hty 

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 

safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 

estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of 

the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give 

a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Financial Statements based on our audit. 

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters 

which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made 

thereunder, 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from 

material misstatements, 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidences about the amounts and disclosures in 

the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the 

assessment of the risks of material misstatements of the financial statements, whether due to fraud or 

error. In making those risk assessments the auditors consider internal financial controls relevant to the 

company's preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design audit 

procedure that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on 

whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial reporting 

and the operating effectiveness of such controls, An audit also includes evaluating the appropriateness of 

accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management. as 

weU as evaluating the overall presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 

our audit opinion. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our infoqnation and according to the explanations given to us, the 

a~oresaid financial statements giv , . ~r, Jf6nniti.Q n required by the Act in the manner so required and 

give a true ~nd fair view in con~ -tjn withth ~O~c ounting principles generally accepted in India, of the 

state of affairs of the Company a <a-t 1st Ma 
1 

;.a'· and its Profit for the year ended on that date 

o ~!EW - um , 
. 

* F. No, 24N t Contd .... .2/P 

SS-20, 2nd Floor, Aditya Mega a 

Ph.: 011-42808008, 22 
, Near Karkardooma Court Road, Delhi-110032 

, 65251144, Email : drk@drkumarco.in 



~-R. Kumar & Associates 
hartered Accountants Continuation Sheet No . ...... ....... .. .... . 

-2-

Report on 0th L I 
er ega and Regulatory Requirements 

1. 
As required by the companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the central 

government of India in terms of sub-section (11) of section J.43 of the Companies Act 2013, In our 

opinion, the said order is not applicable to the company. 

2. As required by section 143(3) of the Act and Companies (Audit and Auditors) Rule 2014, we report 

that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit. 

b) The Standalone Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are 

in agreement with the books of account 

c) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards 

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7ofthe Companies (Accounts) Rule, 2014, 

to the extent applicable subject not to recognition of liability for gratuityt bonus and leave 

encashment on cash basis as against the provisions of AS-15 on Employee Benefitst the 

financial impact of the same is not ascertainable. 

d) In our opinion, there are no adverse observations and comments on the financial transactions of 

the matters which have adverse effect on the functioning of the company 

e) On the basis of the written representations received from the Directors as on March 31, 2015 

taken on record by the board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 

2015 from being appointed as a director in terms of sub section (2) of section 164 of the 

Companies Act 2013. 

fJ In our opinion, there are no qualifications, reservation or adverse remark relating to 

maintenance of accounts and other matter connected therewith. 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us: 

Place: Delhi 

i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 

position. 

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 

which there were any material foreseeable losses. 

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 

and Protection Fund by the Company. 
For D.R. Kumar & Associates 

Chartered 

Date: 5THSeptember, 2016 

SS-20, Aditya Mega Mall, Central Business District (CBD), Shahdara, Delhi - 110032 (India) 

Tel: 011-42808008, 22300005, 22300015 IE-mail: dineshdrk@gmail.com 



Partku\ars 

EQU\TY AND l\ABlUTIES 

Shareholders' funds 

Reserves and surplus 

Non-current liabilities 

Long-term borrowings 

Deferred Tax l\ability(net) 

Other Long term liabilities 

Long-term provisions 

Current liabilities 

Short-term borrowings 

Trade Payables 

Other current liabilities 

Short-term provisions 

TOTAL 

ASSETS 

Non-current assets 

Fixed assets 

-Tangible assets 

Non-current investments 

Deferred tax assets (net) 

Long-term loans and advances 

Other non-current assets 

Current assets 

Current investments 

Inventories 

Trade receivables 

Cash and Cash Equivalent 

Short-term loans and advances 

Other Current Assets 

TOTAL 

Significant Accounting Policies 

Notes on Financial Statement 

As per our report of even date 

For · 

Ch 
FR 

Partner 

M.No. 084184 

Place: Delhi 

Date : 5th September, 2016 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC Dl!VELOPMENT 

Balance Sheet as at 31st March, 2016 

Note 

No. 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 
11 

1 

2 to 27 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount[~) 

534,476.25 

150,000.00 

131,107.06 

815,583.31 

141,071.00 

354,850.00 

145,741.00 

173,065.31 

856.00 

815,583.31 

Figures as at the 

encl of the previous 
reporting period 

Amount ~l 

1,378,160.02 

200,000.00 

138,133.00 

1,7161293.82 

889,933.00 

500.00 

184,775.00 

128,533.00 

512,552.82 

1,716,293.82 

On behalf of the Board 

L -h~~C1ti 
Arvind Khanna lnderdeep Singh Gill 

Director 

DIN: 00672332 
Director 

DIN : 06772469 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

statement of Profit d 1 an Loss for the year ended 31st March, 2016 

Particulars 

Donation received 

Sale of products incidental to objects 

Other Income 

Total Income 

Expenses 

Cost of material consumed 

Change in Inventories of finished goods 

Employee benefits expense 

Depreciation and amortization expenses 

Other expenses 

Total Expenses 

Profit before exceptional and extraordinary items and tax 

Exceptional Items 

Profit before extraordinary items and tax 

Extraordinary items 

Profit before tax 

Tax Expenses 

-Current Tax 

- Deferred Tax 

Profit (Loss) for the period from continuing operations 

Profit (Loss) from discontinuing operations 

Tax expenses of discontinuing operations 

Profit (Loss) from discontinuing operations after tax 

Protit(Loss) for the period 

Earning per share 

1 

Note 

No. 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Significant Accounting Policies 

Notes on Financial Statement 2 to 27 

As per our report of even date 

For D.R.Kumar & Associates 

M.No. 084184 

Place: Delhi 

Date: 5th September, 2016 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount(t) 

2, 7 H,000.00 

1,676,963.40 

1.64,1,29.85 

4,585,393.33 

223,643.00 

(71 ,575.00) 

1,073,620.00 

47,873.00 

2,654,527.90 

4,728,088,90 

(142,695.57) 

(142,695.57) 

(142,695.57) 

(142,695.57) 

(142,695.57) 

N.A 

Arvind Khanna 

Director 

DIN: 00672332 

Figures (l!J ;it tho 

encl of the prr.vlous 

reporting period 

Amount (f) 

5,729,000.00 

1,827,618.42 

70,509.20 

7,627,127.62 

790,450.00 

1,147,083.00 

1,225,628.00 

239,633.00 

3,150,128.()8 

6,552,922.08 

1,074,205.54 

1,074,205.54 

1,074,205.54 

182,595.00 

891,610.54 

891,610.54 

N.A 

On behalfofthe Board 

Inderdeep Singh Gill 

Director 

DIN: 06772469 
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UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES NOTE-1 

A. Basis of preparation of Financial statements 

These financial statements have been prepared under historical cost convention from books of 

accounts Maintained on an accrual basis (unless otherwise stated hereinafter) in conformity 

with accounting principles generally accepted in India and comply with the Accounting Standards 

issued by the Institute of Chartered Accountants of India and referred to Sec 129 & 133 of the 

Companies Act, 2013, of India. The accounting policies applied by the company are consistent 

with those used in previous year. 

B. Use of Estimates 

f 

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accoun mg 

principles requires management to make estimates and assumptions that_ af~e_c~ the reported 

amounts of assets and liabilities and the disclosure of contingent assets and hab1hties on the date 

of the financial statements and the results of operations during the reporting periods. Alth~ugh 

these estimates are based upon management's best knowledge of current events a_nd a~tions, 

actual results could differ from those estimates and revisions, if any, are recogmzed 10 the 

current and future periods. 

C. Revenue Recognition 

Revenue is recognized on accrual basis. 

D. Fixed Assets 
Fixed Assets have been stated at cost less accumulated depreciation. 

E. Depreciation 

. 

Depreciation has been charged as per the Written down method at the rates prescnbed under 

Schedule II to the Companies Act, 2013. 

F. Taxes on Income 

Income Tax is accrued in accordance with AS-22- "Accounting for Taxes on income" which 

includes current taxes and deferred taxes. Deferred income taxes reflects the impact of current 

year timing differences between taxable income and accounting income for the year and reversal 

of timing differences of earlier years. Deferred tax assets are recognized only to the extent that 

there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available. 

G. Impairment of Assets 

The company assesses at each balance sheet date where there is any indication that an asset may 

be impaired. If any such indication exists, the company estimates the recoverable amount of the 

asset. If such recoverable amount of the asset or the recoverable amount of the cash-generating 

unit to which the asset belongs is less than its carrying amount, the carrying amount is reduced 

to its recoverable amount. The reduction is treated as an impairment loss and is recognized in 

the profit and loss account. If at the balance sheet date there is an indication that if a previously 

assessed impairment loss no longer exists, the recoverable amount is reassessed and the asset is 

reflected at the recoverable amount subject to a maximum of depreciated historical cost 

H. Borrowing Cost 

As per accounting standard -16, borrowing cost attributable to the acquisition of fixed assets is 

capital!zed as part of the cost of fixed assets till the date it is put to use. Other borrowing cost is 

recogmzed as expenditure in the period in which they are accrued. 

I. Sales TaxfV AT /CST 

The Compa_ny collects sal~s tax on sales made by it. Amounts collected are not treated as forming 

a p_art_ of its rev~nue ('.ncome) and are credited to a payable account Similarly amounts 

penod1~ally deposited ~th the concerned authorities are not treated as forming a part of the 

expenditu~e and are debited .fl-~l!: .a · payable account Balances in the payable account 

th
are sta ted 111 the balance s • T~@ti~ mands, if any, arising on assessments are debited to 

e Profit & loss Account 'c-' ~ 

ci NEWD ~ 
* F. No. 00 N * 

Contd Pg/2 

~~" f 
, ~~~ cco ~ 



:2 : 

1. Retirement Benefits 

No dprovislon for employee benefits such as Gratuity PF ESI or Leave Encashment etc. has been 

ma e · h 
' ' 

since t e numbers of employees employed are less than the minimum number required 

u
nd

er various statutory acts and hence based on legal opinion obtained company is not liable for 

payment of Gratuity, PF or ESI. Further, with regard to leave encashment, there is no policy of 

encashment of leave; hence no provision to this effect has been made in the books of accounts. 

K. Related Parties Disclosure 

Disclosure is being made separately for all the transactions with related parties as Specified 

under Accounting Standard 18 issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For D.R. Kumar & Associates 

Chartered Accountants 

Firm R 

Din 
Partn 
M.No. 08 

Place: Delhi 

Dated:05.09.2016 

On Behalf of the Board 

~~~k 
lnderdeep Singh Gill Arvind Khanna 

Director Director 

DIN : 06772469 DIN: 00178593 



UM EEO SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Sta 
tements for the year ended 31st March, 2016 

Note~ ------ -----------------------~F1~·gu;re~s~a~s=a~t~th~e=------------

Partlculars Figures as at the 
No. end of current end of the previo115 

2 Reserves and surplus 

2.1 Profit & Loss Account 

Opening Balance 

Add : Profit(Loss) for the year 

Less: Deduction/ Appropriations 

Less: adjustment of Depreciation 

Total 

3 Short-term borrowings 

Unsecured 

Loans and advances from related parties 

[For details refer note no 26] 

reporting period reporting period 

Amount ~ Amount ~ 

1,378,160.82 

(142,695.57) 

700,989.00 

534,476.25 

150,000.00 

150,000.00 

486,550.28 

891.610.54 

1,378,160.82 

200,000.00 

200,000.00 

3.1 Loans and advances from related parti.es are interest free and repayable on demand. 

4 Trade payables 

Due to Micro small and medium enterprises 

Due to others 

Total 

4.1 Based on the information available with the Company, the details of amounts outstanding to Micro, Small and Medium Enterprises as 

required to be disclosed as per clause 22 of the MSMED Act, 2006, by a buyer is as under: 

Particulars 

Principal amount due and remaining unpaid 

Interest Due on above and the unpaid interest 

Interest pa.id 

Payment made beyond the appointment day during the year 

Interest due and payable for the period of delay 

Interest accrued and remaining unpaid 

Amount of further interest remaining due and payable in succeeding 

years 

5 Other current liabilities 

Expenses Payable 

Other payables 

Total 

As at 31st 
March 2016 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

131,107.06 

131,107.06 

As at 31st 
March 20~5 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

Nil 

138,133.00 

138,133.00 
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UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Stat 
ements for the year ended 31st March, 2016 

Note 
Particulars 

No. 

7 Deferred tax assets (net) 

Related to deprecia tion on fi xed assets 

Others 

Total 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount ('q 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount (!) 

7.1 Deferred tax assets [DTA) has been recogn ized for losses on operallons and unabsorbed deprecia tion since the board of dl rectom and th e 

management is of the opinion that adequ.tte taxable income In succeeding fln ancla l years wlll be ava ilable to rea lize the OTA. 

7.2 Deferred Tax Assets: 

Related to Fixed Assets 

Related to carrifoiward loss nd depreciation 

Closing Balance 

8 Long-term loans and advances (Unsecured, considered good) 

Security Deposits 

Total 

9 lnventories(Taken, valued and certified by the management) 

Raw Materilas 

Finished Goods 

Total 

As at 31st March, 2016 

98,500.00 

256,350.00 

354,850.00 

As at 31st March, 2015 

500.00 

500.00 

184,775.00 

184,775.00 

Ra w material are valued at cost Finished good are valued at cost or net realizable value which ever is less. 

10 Trade Receivable (Unsecured, considered good) 

Outstanding for a period exceeding six months 

Others 

Total 

11 Cash and Cash Equivalent 

Balance with banks in current account 

Cash on hand 

Total 

12 Sale of Products 

Total 

145,741.00 128,533.00 

145,741.00 128,533.00 

136,579.31 354,404.82 

36,486.00 158,148.00 

173,065.31 512,552.82 

1,676,963.40 1,827,618.42 

1,676,963.48 1,827,618.42 
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UM EED SOCIAL & ECONOMIC DEVEWPMENT 

Notes on Financial Statement,; for the year ended 31st March, 2016 

Note 
Particulars 

No. 

12. l Particulars of sale of products 

Handicra ft / household ite ms 

13 Other Income 

Misc inco me 

job Work 

Total 

14 Cost of material consumed 

Open ing stock of raw mate ria l 

Add : Purchases 

Less: Closi ng stock of raw material 

TotaJ 

14. J Details ofraw material consumed during the year 

Imported 

Indigenous 

TotaJ 

15 Change in Inventories of Finished goods 

In ventories (at year end) 

Finished Goods 

Inventories (at commencement) 

Finished Goods 

Tot.al 

16 Employee benefits expenses 

Salary & Allowances 

Staff welfa re 

Total 

17 Depreciation and Amortization Expenses 

Depreciation 

Total 

Figures as at the 

end of curren t 

reporti ng peri od 

Amount (!) 

J7Y Z0l !'i- 16 

.1,676,963.18 

1 676963.46 

17,971..85 

146,458.00 

164,429.85 

322,143.00 

98,500.00 

223,643.00 

FY2015-16 % 

223,643.00 100 

223,643.00 100 

256,350.00 

184,775.00 

(71,575.00) 

1,817,255.00 

56,365.00 

1,873,620.00 

47,873.00 

47,873 .00 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount (t) 

PY2014·1S 

J ,827,618.1 2 

1 827 618.42 

19,120.20 

51,389.00 

70,509.20 -

790,450.00 

790,450.00 

FY 2014-15 % 

790,450.00 100 

790,450.00 100 

184,775.00 

1,331,858.00 

1,147,083.00 

1,166,960.0u 

58,668.00 

1,225,628.00 

239,633.00 

239,633.00 



UMEED SOCJAt & f:CONOMIC DEV'El.OPME-NT 

Notes on Flnanctal Statements for the year ended 31st March, 2016 

-....-·---- -------------Figures as at th e 

end of tbe previous 

reporting pen od 

Amount (f) 
P :1 rU rulars 

18 Olher Expenses 

Rent 

Honorariwn 

Electricity expenses 

Cartage lnwards 

Exhibi tio n & fa ir expenses 

Printing & stationery 

Commission 

Postage and courier 

Conveyance 

Web Expenses 

Office expenses 
Fab rica tion and Other Charg·es 

Legal Expenses 
Consul tancy Charges 

PJymenl to Auditors 
for taxation matters and oth er services 

Repair & ma intenance 

Professiona l charges 

Travell ing expenses 

Te lephone Exp 

Filing fees 

Software Hu-e Expenses 

Photo shoot Expenses 

Membership Fees 

Misc expenses 

Sa les T:i x Processing Fee 

Bank cha,-gcs 

l111 eresr on late deposH ofTDS 
Unrecoverable Balances written ofT 

Ge nera tor Runn inR :ind ~fo lnt 

Com pu rer Rrp.1 ir :ind M.1inten;rnce 

P.1ymen1 Ga t·ewny Expl'nsrs 

llrh1cle Fur l Expenses 

Wr bsi te De11elopmer11 Chargrs 

Friegh1 ln wJ rd 

Total 

l 9 Payment to auditors 

as :wdftors 

for tnxatlon mart·r r;; and other seivices 

Tota l. 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount (f) 

8,800.00 

400,708.00 

3,600.00 

480.00 

177,529.00 

5,312.00 

874.00 

203,528.00 

25,470.00 

53,002.00 

1,185,124.00 

220.00 

389,940.00 

16,1 00.00 

33,000.00 

.1 1,009.00 

500.00 

2,494.00 

11 ,809.00 

919.40 

1,194.90 

5,128.00 
5,340.60 

25,400.00 

2,050.00 

25,536.00 

12,650.00 

46,460.00 

350.00 

2,654,527.90 

16,100.00 

16,100.00 

13,000.0C. 

486,959.00 

5,000.00 

2,640.00 

244,923.00 

105,352.00 

1,407.00 

175,748.00 

12,227.00 

16,039.00 

581,705.00 

800,000.00 

20,225.0C 

8,550.00 

500.00 

620,972.00 

28,781 .00 

954.00 

5,000.00 

6,254.00 

2,809.00 

3,768.30 

865.00 

1,618.00 

1,962.00 
2,869.7.:; 

3,150,128.08 

20,225.00 

8,550.00 

28,775.00 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2016 

N.ol-c 
Partkulars 

No. 

1.0 Contingent Liabilities and commitments : 

22.1 Contingent Liabilities 

(a)Claims against the company not acknowledgement as debts 

(b )Guarantees 

(c)Other Money for which the company is contingently liable 

22 .2 Commitments 

(a) Estimated amount of contract remaining to be executed 

on capital account and not provided for 

(b) Uncalled liability on shares and other investments 

partly paid. 

21 Value oflmports calculated on C.I.F. Basis 

(a) Raw Materials 

(b) Components and spare parts 

(c) Capital goods 

22 Expenditure In foreign currency during the financial year on account: 

- Royalty 

- Knowhow 

- Professional and Consultation fees 

- Interest 

- Other matters 

23 Earnings In Foreign Exchange : 

a) Export of goods calculated on F.O.B basis; 

b) Royalty, know how, professional and consultation fees; 

c) Interest and dividends; 

d) Other Income, including the nature thereof 

Figures as at th e 

end of current 

reporting period 

Amount (t) 

Figures as 01. 1h r: 

e11d of the prevlouo 

reporti ng period 

Amount (t } 

24 Being a section 25 Company, and a Company limited by guarantee, reporting of Earning per shares is not applicable. 

25 Related party disclosures as required by the Accounting Standard 18 issued by the Institute of Chartered Accountants of India :-

25.1 Name and Relationship 

Arvind Khanna Director 

Col. Rupinder Singh Brar Director 

Root Invest Private Limited Associate concern 

Umeed (Trust) 

ASAS Investments Private Limited concern 

Related parties relationship is identified by the company. 



Note 
Particulars 

No. 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2016 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount (f) 

25.2 Transactions: The details of transactions entered with related parties are attached as annexure. 

25.3 Balances with related parties as at 31st March, 2016 are attached as annexure. 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount (f) 

26 In the opinion of the hoard of directors, current assets, loans and advances have a value on realization in the ordinary course of 

business at least equal to the amounts stated in the balance sheet and provision for all known liabilities has been made. 

27 The fi gures of the previous years have been regrouped/ rearranged wherever necessary to make them comparable with current 

year's figures. 

As per our report of even date 

For D.R.Kumar & Associates 

Ch artered 

F 

Partner 

M.No. 084184 

Place: Delhi 

Date : 5th September, 2016 

Arvind Khanna 

Director 

DIN: 00672332 

On behalf of the Board 

Inderdeep Singh Gill 

Director 

DIN: 06772469 
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UM EEO SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Crouping lo thr Ralanct' Sh.ect a~ at 31.03.2016 

1-\ 1 at 3 t SI March, 201 6 

Shor,1 -lu m lnan\ ond adn int'l'S fm m tl'la lt'-d par11t>~ 

\ l~d 
l~O .,)M 00 

Audn N'CS 

ProfeSSlor.a1 Fees 

Postages_ Couner 

SalJ~• 

Sal~ CL\ 

Honora:ium 

Rem 

OtneJ ~nses Payable 

Total 

Securit)' deposits paid 

"Telephone 

Tora! 

Trade receivabl.es 

More than 6 Mond1:; 

TLe Pc1rk HLJLcl 

150.000.00 

2,327 00 

16,100 00 

7,500 00 

98,BO-O.OO 

6,J80.06 

131,107.06 

i\s at J Jst Mardi. 201 5 

21)0 000 I}(/ 



1 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Grouping to the Balance Sheet as at 31.03.2016 

Particulars 

Others 

Amethyst Cafe Pvt Ltd 

Angustra 

Apeejay Surendra Management Service 

DSSI Pvt. Ltd. 

Hannan Seera 

lshatvam India Pvt Ltd 

Lodh i Property Company Ltd 

Mr. Rachit 

Mrs. Vinita Singh 

Nandita Beg 

Ogaan India Pvt Ltd 

Once upon a trunk 

Pernia Qureshi Consultancy Pvt Ltd 

Pooja Swaika 

Rina Dhaka 

Yellow Button Store 

Anita Sethi 

Araaha 

lndear Wedding Services P. Ltd. 

/aypore E-commerce P. Ltd. 

Maalgaadi 

Macao Estates And Investments P. Ltd. 

Naomi Paul 

Pookari Enterprises P Ltd. 

Sade - Pune 

Snap Deal.Com 

Sombhavana Vasant 

Tara Dev 

The Blog Of Ruchi 

Total 

Balances with bank 

Syndicate Bank 

Kotak Mahindra Bank 

Total 

As at 31st March, 2016 

10,580.00 

29,176.00 

11,730.00 

7,824.00 

3,000.00 

10,557.00 

2,600.00 

6,420.00 

1,500.00 

16,449.00 

28,580.00 

9,900.00 

1,800.00 

2,625.00 

3,000.00 

145,741.00 

5,354.06 

131,225.25 

136,579.31 

As at 31st March, 2015 

11,250.00 

8,160.00 

2,160.00 

790.00 

7,956.00 

22,655.00 

2,000.00 

21,000.00 

707.00 

1,500.00 

37,055.00 

3,000.00 

4,000.00 

6,300.00 

128,533.00 

354,404.82 

354,404.82 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Grouping to the Balance Sheet as at 31.03.2016 

Particulars As at 31st March, 2016 As at 31st March, 2015 

Cashon Hand 

Cash in Hand 
:Hi,406.00 125,198.00 

Imprest- Maggie 

Imprest - Sangrur 
32,950.00 

Total 
36,486.00 158,148.00 

Short Tenn Loans & Advances 

TDS Recoverable 856.00 

856.00 , 
~~ L{,,Vj 
Arvlnd Khanna lnderdeep Singh Gill 

Director Director 

DIN: 00672332 DIN : 06772469 



UMEED SOCIAL AND ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

PAN No :-AABCU1127G 

Audit Report 

Audit Under Section 12A(l)(b) oflncome Tax Act, 1961 

Financial Year 

Assessment Year 

Date of Audit Report 

DINESH KUMAR 

2015-2016 

2016-2017 

05/09/2016 

DR KUMAR & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 



FORMNO.10B 
[See rule 17B] 

Audit report under section 12A(b) of the Income-tax Act, 1961, in the case of charitable 
· or religious trusts or institutions 

We have examined tl1e balance sheet of UMEED SOCIAL AND ECONOMfC 
DEVELOPMENT (PAN No : AABCU1127G) .[name of the trust or institution] as at 
31/03/20 I 6 and the Profit and loss accOLmt for the year ended on that date which are in 
agreement ,~~th the books of accow1t maintained by the said trust We have obtained all the 
information and explanations which to the best of om knowledge and belief were necessary 
for the purposes of the audit. In our opinion, proper books of account have been kept by the 
head office and the branches of tl1e abovenamed trust visited by us so far as appears from our 
examination of the books, and proper Returns adequate for the pmposes of audit have been 
received from branches not visited by us subject to the comments given below: 

In om opinion and to the best of our information, and according to information given to us 
tl1e said accounts give a true and fair view-

(i) in the case of the balance sheet, of the state of affairs of the abovenamed trust as at 
31/03/2016 and 
(ji) in the case of the profit and loss account, of the profit or loss of its accounting year ending 
on 31/03/20 I 6 

The prescribed particulars are annexed hereto. 

Date : 05/09/201 6 

Place : DELHI 
FOR D R KUMAR & ASSOCIATES 

(Chai1ered 
F 
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11 NN/•.'.\'l IN f,,' 

S'l'A'l°ll'.Mli:NT ()II' 1'/\H'l'ICI ILAl!S . . , . , . , 

. , IN( ' Ml ' l'()Jt ( '11/\l~l'l't\ l\l 1: 01{ l{ l •'. l ,l<rl(ll!S l'IJRI OSU, 
(. /\l'Pl.\( ' /\Tl<>N ()I · · 1> ', ' ' . 

1. 
l\ 1111J11nt of' irn.:rnm: nt' tit,: prcvl111 1:-1 y1.· ur i1p1,1l lcd In !1<180?. I (1 

~·l111ri t11hk (W l'<.-' ll µ i1111•1 purpPHL':1 in l11d i11 d111·1111 • 111 111 

2. 

.J. 

4. 

5. 

Vl'III' 

'whr t1 11.: r 1h12 trust 1111 :-: cx1·1Ti:, i:d 1h 1.: op1 io11 11,Hl tl' Nn 

clui ,sc (~) ot' 1ltl" b pl 1111t1tl1HI ll1 ~lt: e lh, 11 11(1 ) '? II N11
, 

lhc dct11il s ur the ll 11Hl\111l ol' lllC(illl i; l il!C111 !.:d 111 IHIVl.i 

h1.:.:n npp lk d IP churi t11hl c nl' rt:ll1:ii1i11 1-1 plllT'IW-11.: f.l in 

lnJi~• durin~ the p1\:vi 1111N ycnr 

Amou nt of income t\ci.:111111rlntcd 11r sul up11rl l'or No 

applicution to cliuri t11hl r 1,r n.: li !J. iOuN p11rpos<.:N, lo Litt: 

i.:x tcnr it dol.'.s nor l:X Cccd 15 p1.:r cen t. nf' tl1e i11eo111e 

dcrivc<J from prnpnly held 1111 <.kr trw,I Wholly onl y !'or 

s~ch p 11 ~posrs. 
A mount o f incnmc cligibk l'or exempti on under No 

sec tion I I ( I )(c) (Give dctoils) 

Amount. of income. in udcl ition lo the :;:1111ount referred 0 

to jn item 3 above. uccumulatcd or set apart fr) r 

specified purposes under secti (lll L!..0 _ _ 
6. Whether the nmouJ1t of income mentioned in item 5 No 

above has been invested or deposited in the manner 

laid down in section 11 (2)(b) ? .If so, the details 

thereof 
7. Whether any part of the income in respec t of which an No 

option was 

exercised under clause (2) of the Explanation to 

section J 1 (l) in any earlier year is deemed to be 

income of the previous year under section 11 ( I B) ? If 

so, the details thereof 

8. Whether, during the previous year, any part of income 

accumulated or set apart for specified purposes under 

sec tion I I (2 jn any earlier ear-

(a) has been applied for purposes other than charitable No 

or religious purposes or has ceased to be accumulated 

or set a art for a )plication thereto, or _ -----~;:;_.,r.. 

(b) has ceased to remain invested in any securily No 

referred to in section 1 I (2)(b)(i) or deposited in any 

account referred to in section I I (2)(b )(ii) or section 

11 (2 (b (iii), or --1------

( c) has not been utilised for purposes tor which it was No 

accumulated or set apart during the period for which it 

was to be accumulated or set. aparl, or in the year 

immediate]y following the expiry thereo f'? lf so, the 

details thereof .,_ _______________________ _ 



ll APPLlCA TION OR USE OF INCOME OR PROPERTY FOR THE BENEFIT OF 
. PERSONS REFERRED TO fN SECTION 13(3) 

11, Whether any part of the income or property of the trust No 

was lent or continues to be lent in the previous year 
to any p~rson referred to in section 13(3) (hereinafter 
referred to in this Annexure as such person)? If so, 
give details of the amount, rate of interest charged and 

the nature of security, if any 

2. Whether any land, building or other property of the No 

trust was made, or continued to be made, avai lab le fo r 
the use of any such person dming the previous year? lf 
so, give details of the property and the amount of rent 
or compensation charged, if any 

.3. Whether any payment was made to any such person No 
during the previous year by way of salary, allowance 
or otherwise? If so, give details 

4. Whether the services of the trust were made available No 
to any such person during the previous year? If so, 

I give details thereof together with remuneration or 
compensation received, if any \ 

5. Whether any share, security or other property was No 
purchased by or on behalf of the trust during the I 

I 

previous year from any such person? If so, give details I 

thereof together with the consideration paid \ 
6. Whether any share, security or other property was sold No I 

by or on behalf of the trust during the previous year to l 
any such person? If so, give details thereof together 

\ with the consideration received 

7. Whether any income or property of the trust was No 
diverted during the previous year in favour of any such 
person? If so, give details thereof together with the 
amount of income or value of property so diverted 

8. Whether the income or property of the trust was use d No --
or applied during the previous year for the benefit of ~t5 oo, 
any such person in any I ~ 

other manner? If so, give details - DELHI 1 ~ ' - I <fl 

~ . wao.<N ', t ........_ / 
~ -· J" 

~""') / , '1,_:, i}-.~ ,-



Ill. INVESTMENTS HELD AT ANY TIME DURfNG THE PREVJOUS YEAR(S) IN 

CONCERNS IN WHICH PERSONS REFERRED TO IN SECTlON 13(3) HA VE A 

SUBST ANTlAL INTEREST 

ISJ. No. Na.me and 

address of the 
concern 

1 2 

Nil I Nil 

Date : 05109/20 J 6 

Place : DELHJ 

Where the Nominal value 

concern is a of the 

company, number investment 

and class of 

shares held 

3 4 

Ni l Nil 

Income from Whether the 

the amount 

investment in co l. 4 

exceeded 5 per 

cent of the capital 

of the concern 

during 

the previous 

year-say, Yes/No 

5 6 

Ni l N il 
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